
132  diário oficial Nº 35.114 Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de sUsPeNÇÃo de LicitaÇÃo
Pregão eletrônico; sistema registro de Preços; do tipo menor preço, por 
item. objeto: eventual e futura aquisição parcelada de materiais e insumos 
laboratoriais para atender as demandas da secretaria municipal de saúde. 
comunicamos que está Suspenso o Pregão eletrônico nº 9/2022-058fMS, 
com a abertura prevista para o dia 13/09/2022 às 09:00hs. Tal suspensão 
objetiva a análise e reformulação do Edital. a nova data da seção pública será 
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 
outras informações poderão ser obtidas com o setor de licitações, rua do 
café s/nº - Setor alto Morumbi - cEP: 68.385-000, ou informações no e-mail 
cpl2021pmt@gmail.com.

Protocolo: 852370

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo-Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo 

toMada de PreÇos 009/2022PMt-tP
aviso de Homologação e adjudicação. Modalidade: Tomada de Preços nº. 
009/2022PMT-TP com o objeto a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEciali-
Zada EM oBraS E SErViÇoS dE ENGENHaria Para fiNS dE aTENdEr a 
rEforMa E rEViTaliZaÇÃo do PrÉdio da PrEfEiTUra MUNiciPal No 
MUNicÍPio dE TrairÃo, dE acordo coM ProJETo BáSico E aS ESPE-
cificaÇÕES EM rEGiME dE EMPrEiTada Por PrEÇo GloBal. Vencedor: 
VS SErViÇoS dE locaÇÕES EirEli, com o valor de 376.650,21(Trezentos e 
Setenta e Seis Mil, Seiscentos e cinquenta reais e Vinte e Um centavos), con-
forme mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma 
da lei nº. 8666/93 ValdiNEi JoSÉ fErrEira. Trairão - Pa, 12 de setembro 
de 2022. Pedro José Honório Lino, Presidente da cPL.

PreFeitUra MUNiciPaL de trairÃo-Pa
eXtrato de coNtrato toMada de PreÇos 009/2022PMt-tP

coNtrato Nº...........: 1309001/2022adM
oriGeM.....................: toMada de PreÇos Nº 009/2022PMt-tP

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE TrairÃo
coNTraTada(o).....: VS SErViÇoS dE locaÇÕES EirEli
oBJETo......................: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM 
oBraS E SErViÇoS dE ENGENHaria Para fiNS dE aTENdEr a rEforMa 
E rEViTaliZaÇÃo do PrÉdio da PrEfEiTUra MUNiciPal No MUNicÍPio 
dE TrairÃo, dE acordo coM ProJETo BáSico E aS ESPEcificaÇÕES EM 
rEGiME dE EMPrEiTada Por PrEÇo GloBal
Valor ToTal................: r$ 376.650,21 (trezentos e setenta e seis mil, seis-
centos e cinquenta reais e vinte e um centavos)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2022 Projeto 0907.154510005.1.011 
Construção, Reforma e Ampliação de Prédios Públicos, Classificação econômi-
ca 4.4.90.51.00 obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
r$ 376.650,21
ViGÊNcia...................: 13 de Setembro de 2022 a 11 de Março de 2023
daTa da aSSiNaTUra.........: 13 de Setembro de 2022

Protocolo: 852372

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

 
PreFeitUra MUNiciPaL de tUcUrUÍ

  aViso de editaL de LicitaÇÃo
  PreGÃo eLetroNico srP Nº 8/2022-065

abertura dia 27/09/2022, às 09:00 horas, no portal BNc, tipo Menor Preço 
item, objeto registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais 
de expediente e informática para atender a demanda da Prefeitura, fundos, 
Secretarias E autarquias Municipais de Tucuruí, no site http://tucurui.pa.gov.
br/. Tucuruí/Pa, 14/09/2022.

  FerNaNdo Barros LiMa
 Pregoeiro

  
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
  aViso de editaL de LicitaÇÃo

  PreGÃo eLetroNico Nº 8/2022-067
abertura dia 27/09/2022, às 10:00 horas, no portal BNc, tipo Menor 
Preço item, objeto contratação de empresa para o fornecimento de brinque-
dos educativos, visando atender a Prefeitura Municipal de Tucuruí, no site 
http://tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/Pa, 14/09/2022.

  FerNaNdo Barros LiMa
 Pregoeiro

Protocolo: 851874

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

  
eXtrato de ata de reGistro de 
PreÇo Nº09092022-001- seMsa

ÓrGÃo GereNciador: Município de Vigia/Pa, através da secretaria muni-
cipal de saúde SEMSa, cNPJ: 11.672.396/0001-30.
oriGEM: Pregão eletrônico nº 019/2022 SrP
oBJeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUiSiÇÃo dE 
UM aParElHo dE ToMoGráfo coMPUTadoriZado (Tc) Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES do HoSPiTal MUNiciPal dE ViGia dE NaZarE/Pa. VENcE-
dor: SMarT SolUÇÕES HoSPiTalarES EirEli, cNPJ 04.707.446/0001-01. 
Valor GloBal: r$700.000,00 (setecentos mil reais). ViGÊNcia da aTa: até 
o dia 09 de setembro de 2023.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº20220909-01-seMsa- coNTraTaNTE: PrEfEiTUra aTra-
VÉS da , SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE- coNTraTada: SMarT SolU-
ÇÕES HoSPiTalarES EirEli, cNPJ 04.707.446/0001-01, Valor GloBal: 
r$700.000,00 (setecentos mil reais), cujo objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa ESPEcialiZada Para aQUiSiÇÃo dE UM aParElHo dE ToMoGráfo 
coMPUTadoriZado (Tc) Para aTENdEr aS NEcESSidadES do HoSPiTal 
MUNiciPal dE ViGia dE NaZarE/Pa, ViGÊNcia do coNTraTo: 12 MESES, 
aSSiNaTUra do coNTraTo 09/09/2022.

Patrícia do socorro soeiro Feitosa
Secretaria de Saúde

Protocolo: 852373
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-056-PMVX 

ata de reGistro de PreÇos Nº 20220545 do PreGÃo eLetrÔNico 
srP 9/2022-056-PMVX, para a contratação de empresa com o objetivo 
de formar o Sistema de registro de Preços para a locação de escavadeira 
hidráulica, conforme convênio nº. 71/2022-SEdaP, para contratações fu-
turas, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo 
i). EMPrESa E Valor rEGiSTrado: ParTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do 
XiNGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - cNPJ: 34.887.935/0001-
53 - EMPrESa: carValHo coNSTrUÇÕES E coNSUlToria EirEli - cNPJ: 
14.962.428/0001-20, valor registrado r$: 514.180,00, para o item: 01. Vali-
dade da ata é de 13/09/2022 a 13/09/2023. Vitória do Xingu/Pa, 13/09/2022 
- Márcio Viana rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 852374

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 9/2022-056-PMVX  

Partes: coNTraTaNTE - MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (Prefeitura Mu-
nicipal de Vitória do Xingu) - cNPJ: 34.887.935/0001-53: coNTraTado - car-
ValHo coNSTrUÇÕES E coNSUlToria EirEli - cNPJ: 14.962.428/0001-20, 
contrato nº. 20220546 no valor total de r$: 514.180,00; foNTE dE rEcUrSoS: 
1.002, 3.3.90.39.00; ViGÊNcia: 13/09/2022 a 13/09/2023; oBJETo: locação 
de escavadeira hidráulica, conforme convênio nº. 71/2022-SEdaP; Vitória do 
Xingu/Pa: 13/09/2022 - Márcio Viana rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 852375
.

.

ParticULares
.

M c d carVaLHo & cia Ltda - deMais 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente e Mi-
neração - SEMMa, a licença de operação nº 15/2020, com validade até 
12/08/2024 para atividade de comércio Varejista de combustível para Veícu-
los automotores (Tipologia - 32214), com capacidade de armazenamento de 
60 m3 (Porte Pequeno - iii) e revenda de Gás liquefeito de Petróleo (GlP) 
e Lubrificantes, localizada na Travessa Jonathas Athias, Nº 998, São Pedro - 
oriximiná - Pa.

Protocolo: 852381

FaZeNda rio aZUL, Jose ricardo de soUZa 
cPF: 363.693.571-20 

Torna público que requereu a SEMMa/Paragominas, a lar para atividade de 
agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/Pa.

Protocolo: 852382


